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Dowiedz się więcej o cenach dynamicznych!

W umowach z ceną dynamiczną, ceny rozliczeniowe energii kształtowane są 
w oparciu o aktualne notowania giełdowe na Rynku Dnia Następnego (RDN) 
Towarowej Giełdy Energii S.A. (TGE). Oznacza to, że Klient zamiast płacić stałą 
stawkę za każdą zużytą kilowatogodzinę (kWh), będzie rozliczany za energię po 
cenie, która zależeć będzie od aktualnych godzinowych cen energii na RDN oraz 
od tego, ile energii w poszczególnych godzinach zużyje (cena dynamiczna).

Ceny Dynamiczne 
- zużycie energii
pod Twoją kontrolą!



Dla kogo jest ta oferta? 

Z oferty mogą skorzystać zarówno nowi, jak i dotychczasowi Klienci Enei, którzy mają 
zamontowany licznik zdalnego odczytu oraz wyrażą zgodę na skorzystanie z oferty 
z ceną dynamiczną oraz zgodę na udostępnienie danych dotyczących profilu zużycia 
energii.  Oferta skierowana jest do osób, które chcą mieć realną możliwość zarządzania i 
planowania poborem energii w warunkach zmienności cen na Rynku Dnia Następnego w 
poszczególnych godzinach doby. 

Zawarcie umowy z ceną dynamiczną może przynieść Klientowi korzyści, ale jednocześnie 
może nieść ze sobą ryzyko. Przedstawione poniżej ryzko, korzyści i koszty wynikające 
z zawarcia umowy z ceną dynamiczną, dotyczą tej części faktury Klienta, która odnosi 
się do zakupu energii, natomiast nie dotyczą kosztów związanych z dystrybucją energii 
elektrycznej, które wynikać będą - podobnie jak w innych ofertach - z Taryfy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Ryzyko związane z ofertą:

Możliwa duża zmienność cen energii na RDN 
Zmienność cen energii na Rynku Dnia Następnego (RDN) powoduje, że 
cena rozliczeniowa energii znana będzie dopiero po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego i w każdym z tych okresów będzie różna.

Nieprzewidywalność cen na RDN
Jeśli ceny energii na Rynku Dnia Następnego (RDN) długo będą utrzymywały 
się na wysokim poziomie, ceny dynamiczne nie przełożą się na niższe rachunki. 
Może to nastąpić nawet w przypadku dostosowania poboru energii przez 
Klienta w okresie rozliczeniowym do wahań cen na RDN w ciągu dnia. Ceny 
energii na Rynku Dnia Następnego ulegają ciągłym zmianom, nie ma na to 
wpływu sprzedawca energii. Wpływ na ceny energii może mieć m.in. sytuacja 
gospodarczo-polityczna w Polsce i na świecie, relacja popytu do podaży, 
potencjalne awarie elektrowni czy sieci przesyłowych oraz ceny paliw na rynku.

Brak odpowiedniego planowania poboru energii przez Klienta 
Oferta skierowana jest przede wszystkim do tych, którzy chcą samodzielnie 
zarządzać poziomem zużycia energii elektrycznej w ciągu doby i mają 
możliwość przesuwania swojego największego poboru energii na czas, kiedy 
cena na Rynku Dnia Następnego jest najniższa. Tylko w takim przypadku Klient 
będzie miał szansę na niższe rachunki za energię. Jeśli zużycie energii nie 
będzie dostosowywane do czasu, gdy cena za energię jest niższa, wówczas 
trzeba się liczyć z wysoką kwotą na fakturze.

Więcej o ryzyku oferty cen dynamicznych dowiesz się w sekcji Pytania i odpowiedzi na 
stronie enea.pl/ceny-dynamiczne.



Korzyści płynące z  wyboru oferty:

Klient widzi cenę energii na RDN
Klient ma wpływ na kształtowanie swojej ceny rozliczeniowej energii w oparciu 
o dane na Rynku Dnia Następnego Towarowej Giełdy Energii S.A. Dzięki wiedzy 
o cenach dla każdej godziny, jest w stanie zaplanować swoje zużycie energii.

Łatwy dostęp do informacji
Klient ma dostęp do informacji o cenach energii na następny dzień dla każdej 
godziny doby.

Koszty korzystania z oferty:

Licznik zdalnego odczytu
Aby skorzystać z oferty z ceną dynamiczną konieczne jest posiadanie licznika 
zdalnego odczytu, który umożliwi sprawdzanie, ile energii zużywane jest w 
różnych godzinach w danym dniu. W przypadku, gdy Klient chcący skorzystać 
z oferty, nie posiada jeszcze licznika zdalnego odczytu, musi zwrócić się do 
odpowiedniego OSD z wnioskiem o wymianę licznika na zdalny, co wiązać się 
może z poniesieniem przez Klienta dodatkowych kosztów.

Zaangażowanie i śledzenie cen dynamicznych
Korzystanie z oferty z ceną dynamiczną wymaga zaangażowania i poświęcenia 
czasu na analizę cen w celu podejmowania decyzji i planowania zużycia energii 
w czasie, kiedy ceny energii na Rynku Dnia Następnego są najniższe.

Inteligentne systemy zarządzania energią
Aby optymalnie zarządzać poborem energii w wybranym przez siebie czasie 
Klient może zastosować systemy inteligentnie sterujące zużyciem prądu (smart 
home) lub zakupić magazyn energii, który umożliwi korzystanie z energii, gdy 
ceny będą wysokie. 

Opłata handlowa
W ramach oferty pobierana jest dodatkowa miesięczna opłata handlowa 
określona w Cenniku.

Aby w pełni korzystać z oferty cen dynamicznych potrzebne są informacje, jak kształtują się 
ceny energii dla poszczególnych godzin na kolejny dzień. Na podstawie tych informacji Klient 
ma możliwość zaplanowania, w których godzinach będzie zużywał energię. Planowanie zużycia 
energii jest istotnym elementem, gdyż ostateczna cena rozliczeniowa Klienta wynikać będzie 
z tego, ile energii w danej godzinie zużyje. To właśnie z tego powodu  cena rozliczeniowa będzie 
różna w każdym okresie rozliczeniowym. W przypadku braku planowania poboru energii przez 
Klienta, Klient traci realny wpływ na ponoszone przez siebie koszty zakupu energii. Wtedy 
może zdarzyć się, że cena za energię elektryczną w końcowym rozliczeniu może być wyższa 
niż na taryfie G (taryfa przeznaczona w głównej mierze dla gospodarstw domowych).



Zobacz więcej informacji 
na enea.pl/ceny-dynamiczne

Co to jest Rynek Dnia Następnego?

Rynek Dnia Następnego (RDN) to część 
rynku energii, na którym członkowie 
Towarowej Giełdy Energii (TGE) 
zawierają kontrakty zakupu na dzień 
przed dostawą energii. Ceny energii  
dla Rynku Dnia Następnego 
publikowane są przez TGE również  
w dzień poprzedzający dzień  
fizycznej dostawy energii.  

Czym są ceny dynamiczne?

Oparcie cen dynamicznych w Ofercie 
Enei na cenach RDN umożliwi Klientom 
planowanie zużycia energii  
w następnym dniu dzięki udostępnieniu 
cen w dniu poprzedzającym. 

Wysokość cen energii na RDN  
w poszczególnych godzinach zależy od 
wielu czynników. W przypadku kiedy 
ma miejsce wysoki poziom produkcji 
energii wytworzonej z tanich źródeł, 
takich jak np. odnawialne źródła 
energii (OZE), lub występuje niskie 
zapotrzebowanie na energię, wówczas 
co do zasady ceny na rynku RDN są 
niskie, natomiast w sytuacji wysokiego 
zapotrzebowania na energię, a 
jednocześnie małej ilości energii 
wytworzonej, ceny na rynku RDN 
wzrastają. 

Co to oznacza?

Widząc ceny dla konkretnych 
godzin można dopasować 
swoje zużycie energii do 
aktualnej ceny. Kiedy ceny 
energii są niskie, włączam 
pralkę, zmywarkę lub 
piekarnik.

Co to oznacza?

Pan Marek ma samochód  
elektryczny i widzi, że ceny  
energii w wybranych 
godzinach są niskie, więc 
wtedy ładuje samochód. 


